
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

 (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ  

СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ  

 

П Р И К А З 

 

от 25.03.2025 г.                                                                                   № _105___ 

ст-ца Новопокровская 

 

 

Об утверждении Положения о  приеме на обучение по АООП 

в ГКОУ КК школу-интернат ст-цы Новопокровской 

 

 

         В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 

г. № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 485 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года № 

784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 года № 458», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 23 января 2023 года № 47 «О внесении изменений в пункт 12 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 30 августа 

2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный Приказом Министерства 

просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации  от  04 марта 2025 года № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 года № 458», в целях регулирования образовательных 



отношений в части установления порядка и оснований приема на обучение в 

ГКОУ КК школу-интернат ст-цы Новопокровской и решением педагогического 

совета от 25.03.2025 г. (Протокол № 4),  п р и к а з ы в а ю :  

 

 

1.Утвердить «Положения о порядке приема на обучение по АООП в 

ГКОУ КК школу - интернат ст-цы Новопокровской».  

2. И.о. заместителя директора по УВР И.Ю. Луневой  разместить данное 

Положение на официальном школьном сайте, на стендах.  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГКОУ КК школы-интерната 

ст-цы Новопокровской                                                           С.И.Титова 


		2025-03-25T21:28:47+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




